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Premier nagrodził polskich naukowców

J. Kaczyński podkreślił, że od 50 lat wydatki na oświatę wyższą i naukę spadają. "Zadaniem obecnego
rządu jest odwrócić te sytuację w sposób trwały" - zaakcentował. Premier zapowiedział, że wydatki
w budżecie na naukę w roku przyszłym - i kolejnych - będą rosnąć. Ocenił, że kolejnym istotnym
elementem w sferze nauki jest "kwestia organizacji i sposobu prowadzenia instytucji naukowych, ich
charakteru i wzajemnych związków". Zapowiedział, że rząd przygotowuje "wielki plan reformy
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polskiej nauki".

Za wybitny dorobek naukowy uhonorowano prof. Witolda Cęckiewicza z Politechniki Krakowskiej,
prof. Jacka Jassema z Akademii Medycznej w Gdańsku, prof. Karola Modzelewskiego z Uniwersytetu
Warszawskiego, prof. Kazimierza Ostrowskiego z warszawskiej Akademii Medycznej i prof.
Zdzisława Żygulskiego z Muzeum Książąt Czartoryskich w Krakowie.

Za wybitne osiągnięcie naukowe doceniono natomiast prof. Jana Albrechta z Instytutu Medycyny
Doświadczalnej i Klinicznej im. Mirosława Mossakowskiego PAN, prof. Piotra Dudzińskiego
z Politechniki Wrocławskiej, prof. Roberta Hołysta z Instytutu Chemii Fizycznej PAN i prof.
Kazimierza Orzechowskiego z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Kolejne nagrody przyznano za rozprawy habilitacyjne, rozprawy doktorskie i za wybitne krajowe
osiągnięcia naukowo-techniczne.

Nagrody premiera zostały ustanowione - z inicjatywy Polskiej Akademii Nauk - w 1994 roku. AGZ

  PAP - Nauka w Polsce,  
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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